
 

Presencial 

TERÇA-FEIRA • 06 DE NOVEMBRO DE 2018 • ANO X | N º 513 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N,Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A52D-88DA-B6EE-723C.



2 
 

CAETITÉ 

 

 

TERÇA-FEIRA • 06 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 513 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA   ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 069, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 069, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE. 

PORTARIA Nº 070, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - INDEFERE O PEDIDO DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE DO SERVIDOR QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LICITAÇÕES 

AVISO - PREGÃO PRESENCIAL N º. 059/2018  

PREGÃO PRESENCIAL N º. 060/2018  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2018  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 073/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 073/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - PROCESSO Nº 073/2018 - INEXIGIBILIDADE 073/2018 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A52D-88DA-B6EE-723C.



3 
 

CAETITÉ 

 

 

TERÇA-FEIRA • 06 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 513 

 

 

  

 

 

 

PORTARIA Nº 069, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018. 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO 

POR ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e constitucionais, 

 

CONSIDERANDO, que os servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria, requereram, 
regularmente, o direito de Licença Prêmio por Assiduidade; 

 

CONSIDERANDO, que foram cumpridos os critérios estabelecidos na Lei Complementar nº 03, de 05 

de setembro de 1994 (Regime Jurídico Único dos Servidores Civis do Município) e respeitados os prazos de 

apresentação dos RDV’s e de julgamento dos pedidos,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Conceder LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, aos servidores constantes no Anexo 

Único desta Portaria, nos períodos nele especificados. 

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 1º de novembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A52D-88DA-B6EE-723C.



4 
 

CAETITÉ 

 

 

TERÇA-FEIRA • 06 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 513 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A52D-88DA-B6EE-723C.



5 
 

CAETITÉ 

 

 

TERÇA-FEIRA • 06 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 513 

 

 

PORTARIA Nº 070, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

 

INDEFERE O PEDIDO DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUIDADE DO SERVIDOR QUE INDICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Indeferir o pedido de LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE do servidor MÁRCIO 

ADRIANO CORREIA, conforme Processo nº 278/2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 1º de novembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A52D-88DA-B6EE-723C.



6 
 

CAETITÉ 

 

 

TERÇA-FEIRA • 06 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 513 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO 

 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 059/2018  

 

OBJETO: Aquisição de material didático (Kit escolar), visando o fornecimento gratuito aos alunos da Rede de 

Ensino deste Município, no ano 2019. DATA: 20/11/2018. HORÁRIO: 08h30min. CRITÉRIO: Menor Preço por 

item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n –Prisco 

Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 

08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 05/11/2018. Suzete Izabel Pereira - Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 060/2018  

 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas secretarias e programas, 

deste Município, no exercício de 2019. DATA: 21/11/2018. HORÁRIO: 08h30min. CRITÉRIO: Menor Preço por 

lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n –Prisco 

Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 

08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 05/11/2018. Suzete Izabel Pereira – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A52D-88DA-B6EE-723C.



7 
 

CAETITÉ 

 

 

TERÇA-FEIRA • 06 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 513 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2018  
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar as propostas apresentadas pelas empresas 

participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações oferecidas e 

demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide 

ADJUDICAR a contratação de pessoa física ou jurídica, para o fornecimento de refeições preparadas, 

marmitex e lanche em atendimento as demandas do UPA, SAMU, Casa da Gestante e campanhas de vacinas 

deste Município, em favor das empresas: DAYANE SOARES PEREIRA 32565080816 inscrita no CNPJ: 

26.483.801/0001-49, vencedora nos itens 2, 5, 9 e 11, com o valor total de R$ 63.300,00 (sessenta e três mil, 

trezentos reais), MARILUCIA FAGUNDES NEVES CARNEIRO inscrita no CNPJ: 05.442.943/0001-98, 

vencedora nos itens 1, 3, 4 e 6, com o valor total de R$ 173.950,00 (cento e setenta e três mil, novecentos e 

cinquenta reais), AUREA ANISIA SILVA LOUZADA inscrita no CNPJ: Nº: 11.527.649/0001-81, vencedora nos 

itens 7, 8 e 10, com o valor total de R$ 126.750,00 (cento e vinte e seis mil, setecentos e cinquenta reais).  

Caetité – BA, 31 de outubro de 2018. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A52D-88DA-B6EE-723C.



8 
 

CAETITÉ 

 

 

TERÇA-FEIRA • 06 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 513 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2018  

 
Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao Pregão 

Presencial n° 050/2018, fica homologada a adjudicação feita as empresas: DAYANE SOARES PEREIRA 

32565080816 inscrita no CNPJ: 26.483.801/0001-49, vencedora nos itens 2, 5, 9 e 11, com o valor total de R$ 

63.300,00 (sessenta e três mil, trezentos reais), MARILUCIA FAGUNDES NEVES CARNEIRO inscrita no 

CNPJ: 05.442.943/0001-98, vencedora nos itens 1, 3, 4 e 6, com o valor total de R$ 173.950,00 (cento e 

setenta e três mil, novecentos e cinquenta reais), AUREA ANISIA SILVA LOUZADA inscrita no CNPJ: Nº: 

11.527.649/0001-81, vencedora nos itens 7, 8 e 10, com o valor total de R$ 126.750,00 (cento e vinte e seis 

mil, setecentos e cinquenta reais), para o fornecimento de refeições preparadas, marmitex e lanche em 

atendimento as demandas do UPA, SAMU, Casa da Gestante e campanhas de vacinas deste Município.  

Fica autorizado, portanto, a contratação que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 31 de outubro de 2018. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A52D-88DA-B6EE-723C.



9 
 

CAETITÉ 

 

 

TERÇA-FEIRA • 06 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 513 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 073/2018 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

Nós, membros da Comissão de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006, de 25 de janeiro de 2018, 

reunimo-nos para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação n° 073/2018 e após verificação de todos 

os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor do palestrante JOÃO DA 

SILVA PEREIRA, CPF: 204.529.345-91, situada á AVENIDA WALDICK SORIANO Nº 216, OVÍDIO TEIXEIRA, 

CAETITÉ/BA, CEP: 46.400-000, referente à contratação de profissional especializado para ministrar Palestra 

Magna na conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e Orientação para trabalhos de 

grupo do eixo temático, neste Município, com valor de R$ 1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais). 

Caetité – BA, 05 de dezembro de 2018. 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

HERSON LEANDRO NASCIMENTO FERREIRA 

Membro da Comissão 

 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A52D-88DA-B6EE-723C.



10 
 

CAETITÉ 

 

 

TERÇA-FEIRA • 06 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 513 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 073/2018 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de Licitação, para que surta os seus jurídicos e legais 

efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação n° 073/2018 e determino a contratação do palestrante JOÃO DA 

SILVA PEREIRA, CPF: 204.529.345-91, situada á AVENIDA WALDICK SORIANO Nº 216, OVÍDIO TEIXEIRA, 

CAETITÉ/BA, CEP: 46.400-000, referente à contratação de profissional especializado para ministrar Palestra 

Magna na conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e Orientação para trabalhos de 

grupo do eixo temático, neste Município, com valor de R$ 1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais). 

  

Caetité - BA, 05 de novembro de 2018. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A52D-88DA-B6EE-723C.



11 
 

CAETITÉ 

 

 

TERÇA-FEIRA • 06 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 513 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

 

O prefeito municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos administrativos do 

processo nº 073/2018, Inexigibilidade 073/2018, de contratação de profissional especializado para ministrar 

Palestra Magna na conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e Orientação para 

trabalhos de grupo do eixo temático, neste Município, em favor do palestrante JOÃO DA SILVA PEREIRA, 

CPF: 204.529.345-91, situada á AVENIDA WALDICK SORIANO Nº 216, OVÍDIO TEIXEIRA, CAETITÉ/BA, 

CEP: 46.400-000, com valor de R$ 1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais), de acordo com o art. 25, II da 

Lei 8.666/93. 

  

Caetité – BA, 05 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A52D-88DA-B6EE-723C.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/A52D-88DA-

B6EE-723C ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: A52D-88DA-B6EE-723C

Hash do Documento 

2B9B21087B0BF03CC1C4219ECCAC18A436D926F797DD0B93BB505E943887148B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/11/2018 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 06/11/2018 

18:21 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


